



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: 28. februar 2012
Enhed: Sygehuspolitik
Sagsbeh.: SUMLBJ
Sags nr.: 1201507
Dok nr.: 811584

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 2. februar 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 309 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Benedikte Kiær (KF).

Spørgsmål nr. 309:

"Ministeren bedes redegøre for forskellene i akutberedskabet i de forskellige regioner, og konsekvensen af den ændrede praksis i Region Sjælland, indført den 1. marts 2011? Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Benedikte Kiær (KF)."

Svar:

I forhold til den første del af spørgsmålet kan jeg oplyse, at regeringens såkaldte akutudvalg i november 2010 offentliggjorde en status for sit arbejde "Status for udvalget om det præhospitale akutberedskabs arbejde". Som en del af denne status har udvalget udarbejdet en detaljeret kortlægning af regionernes indsats og planer på det præhospitale område, jf. statussens bilag 1. Kortlægningen viser overordnet, at der i alle regioner er sket en markant udvidelse af den præhospitale indsats over de seneste år, samt at der er tale om en løbende udviklingsproces. Men også at der er en række forskelle regionerne imellem i forhold til indretningen af det akutte beredskab.

Akutudvalgets status er oversendt til Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg den 19. november 2010, jf. SUU alm. del bilag 68.

I forhold til den anden del af spørgsmålet kan jeg oplyse, at jeg naturligvis er meget opmærksom på, at Region Sjælland indførte en ny præhospital struktur den 1. marts 2011, herunder afskaffede brugen af lægebiler.

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at Sundhedsstyrelsen ved flere lejligheder har anbefalet, at Region Sjællands nye præhospitale struktur løbende monitoreres og evalueres, da den rummer større strukturelle forandringer, og adskiller sig fra andre regioners præhospitale struktur. Jeg er samtidig bekendt med, at Region Sjælland er i gang med at gennemføre denne evaluering.

Endelig kan jeg oplyse, at Region Sjælland og Sundhedsstyrelsen er i dialog vedrørende sagen, som der på det seneste har været skrevet om i pressen, samt om hvorvidt der tilsynmæssigt fremadrettet er behov for nærmere tiltag. Der vil således snarest blive afholdt et møde mellem Sundhedsstyrelsen og Region Sjælland.

Afslutningsvist vil jeg understrege, at det er afgørende for regeringen at sikre danskerne den bedst mulige akutbehandling. Alle skal kunne føle sig sikre på at få hjælp, uanset hvor i landet de bor.

Derfor indgår det også i regeringsgrundlaget, at regeringen vil afdække behovet for flere akut-/lægebiler i landets udkantsområder samt bedre elektroniske journaler, der kan forbedre modtagelsen ved sygehusenes akutafdelinger.

Regeringens akutudvalg er blevet bedt om at tage denne afdækning med i sit arbejde med henblik på, at resultaterne kan ligge klar foråret 2012.

Med venlig hilsen

Pia Olsen Dyhr / Lene Brøndum Jensen